7. POENIS] Poenis, cuius nomen a librariis corruptum est, cum Dionysio, Ammone, Zotico et Cyriaco (n. 8, 55-57) ex Aegyptiorum coetu est qui 9 feb. in libris nostris recoluntur. Horum omnium certamen enarratur in Passione SS. Pauli et sociorum<sup>1</sup>, ubi non Poenis, sed Pansius, lege Παῖσις, nuncupatur, qui cum nonnullis sociis in hodiernos fastos, nescio quare, relatus est<sup>2</sup>. Similitudine quadam nominum deceptus, martyrem illum,

quem codices cum Polycarpo Smyrnae tribuunt, non alium esse a Pionio Smyrnaeo, cuius Acta habentur<sup>3</sup>, opinatus est Florus Lugdunensis, eumque seculi sunt Ado, Usuardus et tandem Romani martyrologii compilatores : Apud Smyrnam sancti Pionii martyris... Passi sunt cum eo et alii quindecim<sup>4</sup>. Socios illos XV non ex Passione S. Pionii accepit, sed ex nostris codicibus, ubi martyribus illis Aegyptiis comites XV (n. 34), al. VI vel V (n. 11, 16) adiunguntur. De Pionio ad diem 12 martii.

10. ALIORUM VI] Statim iteratur Poenis cum sociis V, in altera vero recensione cum sociis XV (n. 34), quorum heri iam mentio facta est, et infra (n. 44) rursus : et aliorum XXIII. Additamentum cum nota numerali varie corrupta, ad martyres Aegyptios, quos am-

<sup>1</sup> BHL. 6584. — <sup>2</sup> Les martyrs d'Égypte, p. 44-45. — <sup>3</sup> BHG. 1546, 1547 ; BHL. 6852. —

<sup>4</sup> QUENTIN, Les martyrologes historiques, p. 291.

plius triginta fuisse narrat Passio, pertinere crediderim. Lege tamen quae ad n. 43 infra notabimus.

19. IN PONTO] Sinope in Ponto passus est S. Phocas, non vero in Porto, ut scribit S. De eo iterum ad diem 5 mart. et praecipue ad 14 iul. Interim scribatur:

**in Ponto Focatis.**

34. ALIORUM XV] Cf. supra, ad n. 10.

36. IN AFRICA] Plerique martyres qui vel in Africa vel a libi passi leguntur, proximis quoque diebus nuntiantur.

37. PUBLII] Ian. 19, n. 22; 21, n. 81; 22, n. 24; 31, n. 28.

38. SATURNINI] Ian. 17, n. 13; 19, n. 7; 21, n. 56; 23, n. 18; 24, n. 33; 31, n. 29.

39. MAURIANI] Feb. 2, n. 57: Maurici?

40. LIBOSI] Dec. 29, n. 10.

41. VINCENTIAE] Ian. 17, n. 17; 21, n. 65; 24, n. 46; 28, n. 8. Nisi scriptum sit hodie loco Vincentii. Cf. infra, ad n. 52.

43. ALIORUM XXIII] Hunc numerum martyrum iam adduximus ubi de sociis S. Poenis, n. 10. Fieri tamen potest ut non martyres sint sed miliaria, a LXXIII deducta quibus Forum Sempronii Roma distare asseritur feb. 2, n. 11.

46. RAVENNA] Erravit qui Severum kalendis ianuariis intulit, cum certo certius 1 feb. obierit, ut est in eius Vita: In tali pace et tranquillitate defunctus est sub die kl. februariarum. Et multa mirabilia ad sepulchrum eius Dominus ostendit in ipsius ecclesia, quae sita est in civitate dudum Classis non longe a regione quae dicitur Salutaris usque in presentem diem<sup>1</sup>. Ab episcopo Petro, qui Senior nuncupatur, eius ecclesia condita est: Fundavitque ecclesiam beati Severi, confessoris Christi, sed mors sibi interveniens reliquit in civitate dudum Clasis, in regione que vocatur Vico Salutaris<sup>2</sup>. Interfuit concilio Sardinensi an. 342 Severus ab Italia de Ravenna<sup>3</sup> seu de Ravennensi<sup>4</sup>, quod Vita eius antiquior reticuisse videtur<sup>5</sup>. De Vita Severi eiusque translatione Moguntiam saec. IX a Liutolfo conscriptis<sup>6</sup> non est hic locus disserendi. Alius non est a Severo Ravennate Severus confessor, n. 59. Ratione autem habita laterculi diei 1 ian., scribatur oportet: